

# DZIENNIK LUDOWY

W Krakowie  
Biblioteka Uniwersyt.

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

CENA PRENUMERATY:  
We Lwowie miesięcznie zł 4.20  
z dostawą do domu . . . " 4.50  
na prowincji . . . . . " 4.50  
za granicą . . . . . " 6.50  
Cena pojedynczego egzemplarza  
na całym obszarze Polski  
**20 groszy**  
na prowincjonalnych dworcach  
24 gr.  
Redakcja i Administracja  
Lwów, Sykstuska 21.  
Telef. w dzień Nr. 24 — od godz.  
10 wieczór drukarnia 496.

NAKL.: LUD. SPÓŁDZIELCZEGO TOW. WYD.

CZEK P. K. O. Nr. 142.176.

REDAKTOR NACZ.: JAN SZCZYREK

## Napreżenie stosunków wewnętrznych na Litwie Rząd Waldemarasa obawia się wybuchu powstania.

### Skończona korfantjada.

Sąd marszałkowski orzekł o przewinach Korfantego i zdyskwalifikował go pod względem politycznym i moralnym. W albumie wycyfrowanych z obiegu polityków endeckich i chadeckich portret Korfantego zajmie miejsce naczelnego. Powiększy on grono Kucharskich, Popielów i Hamerlingów i tyłu imych działaczy świecących na naszym niebie ponurym blaskiem korupcji i deprawacji. W galerii zdezonizowanych wielkości pozostanie Korfanty postacią najbardziej odrażającą.

W początkach istnienia Polski niepodległej obóz „narodowy” na świeczniku stawał korupcjonista, napiętnowany obecnie wyrokiem sejmowym. Jego nazwisko było hasłem bojowym dla zamachowców i spiskowców przeciwko własnemu państwu. — Warszawa burżuazyjna entuzjastycznie w roku 1919 tym sprytnym politykiem, który służył bogoojczyźniackim ideałom, a o własnym trzosię troskliwie pamiętał. Stawiano go za wzór słowiańskiej wytrzymałości przeciwko niemieckiej, germanizatorskiej fali. Pan Wojciech wasy dumnie gładził i na dyktatora Polski się sposobił. — W środkach nie przebiegał nigdy. Obecnością swoją zatrącał najzdrowszą atmosferę. Do pamiętnej walki Górnoszlazaków o połączenie z Polską wprowadził intrygantwo, przekupstwo i metody usuwania przeciwników w sposób tajemniczy i skuteczny.

Czystość rąk p. Korfantego była zawsze podejrzana. Pomimo tego obóz narodowy nie wahał się przeciwstawić tej ciemnej figury osobie marszałka Piłsudskiego. W r. 1922 próbowano wywołać przesilenie na stanowisku ówczesnego naczelnika państwa. Korfanty szedł wówczas w bój w pierwszym szeregu. I wtedy pod adresem deprawacji szerzonej przez chjęnę padło wiele mówiące ostrzeżenia. Na wiadomość o tem, że Korfanty aspiruje do teki premiera, fala powszechnego oburzenia powstała w kraju. Opinia uczciwych ludzi w Polsce zwyciężyła.

Korfanty w czas zrozumiał, że może być mężem stanu tylko w endeckiej Pipidówce. Zadowolił się patentem „narodowego” działacza. Było to wygodnie i popłaćnie. Nie zasypiał gruszek w popiele. Swoje wpływy poselskie począł sprzedawać nie za miskę soczewicy, ale za sute subwencje od niemieckich kapitalistów.

Cynizm swój doprowadził do szczytu. Za pieniądze niemieckich baronów węglowych wydawał ultra-narodowe pisma „Rzecz pospolita”, „Polonia” i inne. Najmłodszy przemysłowiec i sam magnat krociowy rej wo-

### Zmierzch Waldemarasa.

Dymisja dowódcy garnizonu kowieńskiego. — Ostry konflikt z posłem franc.

RYGA, 29. 11. (AW). Z Kowna donoszą że trwa tam bez przerwy panika. Miasto ogarnęła trwoga. Na ulicach widać gromadki wojskowych, którzy naradzają się. Waldemarasa stara się w dalszym ciągu o porozumienie z opozycją. Ostatnio premier litewski — bez powodzenia jednak — rokował z przedstawicielami chrześcijańskiej demokracji.

Stronictwa opozycyjne odbyły naradę, na której omawiano m. in. program nowego rządu. Wśród najważniejszych kandydatów na członków nowego gabinetu wymieniają tu: pułk. Merkisa, jako prezydenta ministrów (Merkis jest nacjonalista), sprawy wewnętrzne Enjūlajtis (chrz. demokr.), sprawy zagraniczne Waldemarasa (nacjonalista), sprawy wojskowe pułk. Daukantasa (nacjonalista), skarbu Rimka (socjalista ludowy), rolnictwo Stulgiński (partja włościańska).

Komendant garnizonu kowieńskiego Petrušis zwrócił się do rządu z prośbą o dymisję, jednocześnie delegacja złożona z plk. Tumanisa i jednego z wyższych oficerów armji litewskiej, która z takim samym żądaniem w imieniu kolegów udała się do Waldemarasa, została aresztowana. Petrušis uciekł, został jednak schwyty i aresztowany. Większość ministrów obecnego rządu wypowiada się za stworzeniem gabinetu koalicyjnego.

Wielkie zaciekawienie budzi w Kownie stanowisko posłów państw obcych. Posłowie angielski i francuski udali się w d. 27. bm nad granicę polsko-litewską, aby przekonać się osobiście o sytuacji panującej na pograniczu. Wczoraj wynikł ostry zatarg między Waldemarasem i posłem francuskim, który przypomniał premierowi litewskiemu, że obejmując władzę obiecał dyplomacji akredytowanej w Kownie, że ureguluje stosunki z Polską. Gdy Waldemarasa zaprzeczył, poseł francuski uczuł się żywo dotknięty i opuścił gabinet premiera.

dział w chrześcijańskiej demokracji, w stronnictwie rzekomo robotniczym.

Ale do czasu dzban wodę nosi. Wyrok sądu nad Korfantem jest jasny i niedwuznaczny, wina nie może już być podawana w wątpliwość. Wyrok ten ma tem większe znaczenie, że jest równocześnie surowym osądem tych ugrupowań, które zwykłego aferzystę robiły wodzem i bohaterem narodu.

### Stan wojenny.

KOWNO, 29. 11. (AW). Rząd Waldemarasa, obawiając się zamachu stanu, wydał cały szereg zarządzeń, ograniczających wolność, zagwarantowaną ludności przez konstytucję. Wydano m. in. rozporządzenia zabraniające oświetlenia wieczorem i nocą okien od ulicy, przebywanie na ulicach dozwolone jest tylko do zmierzchu, policja litewska urzęduje tylko w dzień, w nocy zaś nad porządkiem czuwają wojsko i szaulisi. Wprowadzona została kontrola dowodów obywateli we wszystkich pociągach, kursujących na Litwie. U osób, przybywających z zagranicy, przeprowadzana jest ścisła rewizja rzeczy i dokumentów.

### Marsz na Kowno.

RYGA, 29. 11. (AW). „Jaunakas Zinae” donosi, iż w Kownie panuje przekonanie, że najdalej w dniu 15. grudnia emigranci litewscy pod wodzą Pleczkajtisa rozpoczną marsz na Kowno.

### O głowę Pleczkajtisa.

WILNO, 29. 11. (AW). Z Kowna donoszą, że wydany tam został zaoczny wyrok na b. posła do sejmu Pleczkajtisa, któremu poprzednio już skonfiskowano całe mienie. „Ljetuva” podaje, że ze wszystkich stron nadechodzą rezolucje, żądające wyroku śmierci na Pleczkajtisa. W najbliższych dniach partja socjaldemokratyczna na Litwie ma być przez czynniki rządowe oficjalnie zamknięta.

WILNO, 29. 11. (AW). Wbrew wiadomościom, jakie nadeszły z Rygi o rzekomym wyjeździe prezesa Centr. Komitetu litewskiej partji socjal-demokr. i organizatora kongresu ryskiego Pleczkajtisa do Berlina i Prus Wschodnich, korespondent Agencji Wschodniej dowiadywa się, że Pleczkajtis pozostaje nadal w Wilnie. Zamierza on udać się do Genewy na sesję Rady Ligi Narodów, celem przedstawienia sytuacji, w jakiej znajduje się opozycja litewska w Kownie, oraz stanowiska, jakie wobec przesładowań w kraju zajmuje emigracja socjalistyczna.

### Zmiany w naczelnem dowództwie.

BERLIN, 29. 11. (Pat.). „Telegraphen Union” donosi z Kowna, że general Szukanaskas wydal do armji rozkaz zawiadamiający o objęciu naczelnego dowództwa nad siłami zbrojnymi Litwy w miejsce ministra wojny. Zarządzenie to oznaczać ma postawienie całej armji litewskiej w stan pogotowia wojennego.

Kino LEW

Dziś 30. XI. b. r. Premiera

Kino LEW

Jeden z najwspanialszych filmów tego sezonu.

Artyści VIVIAN GIBSON, IWAN PETROWICZ, Evi Eva, Bruno Kastner, w dramacie p. Ł.

Gehenna miłości

BRYLANT ORŁÓW

Film przedstawiający tragiczną miłość, przeżycia wielkiego księcia rosyjskiego, któremu sławny BRYLANT rodziny carskiej —

przyniósł nieszczęście.

## Demagog angielski robi wojnę.

Lloyd George stojąc na czele rządu angielskiego odgrywał w czasie wojny i w czasie traktatów wielką rolę polityczną. — Narzucał swoje zdanie, dyktował warunki, układał granice. Ale sława jego była krótka, bo liberali, których był przywódcą, pozostali w mniejszości i Lloyd George utracił wpływy na losy świata.

Ambicje jego są jednak wielkie i chęć sławy nie ustaje. Lloyd George w pismach angielskich i niemieckich często występuje w roli trybuna sprawiedliwości i obrońcy pokrzywdzonych. Zdaniem tego ambitnego polityka nie będzie spokoju na świecie, dopóki nie nastąpi rewizja traktatów i dopóki on, Lloyd George nie nakreśli Europy innych granic, niż to ustaliły traktaty.

Charakterystyczne jest, że przeciw Lloyd George'owi podjął ostrą kampanię m. in. p. Garvin, redaktor pisma „Observer”, który niedawno jeszcze podzielał opinię byłego wodza liberalistów, że rewizja traktatów jest konieczna.

„Sytuacja — pisze on — wytworzona przed 9-ciu laty, z biegiem czasu utrwaliła się. Niema żadnego małego, ani wielkiego narodu, któryby był gotów oddać choć cal ziemi ze swoich nadmiernych nabytków. — Problematy, wynikające z traktatu wersalskiego, są może najtrudniejsze z pośród tych, które Europa miała kiedykolwiek do rozwiązania. Poruszenie tej kwestji bez głębokiej znajomości rzeczy, zastanowienia i cierpliwych metod, znaczyłoby katastrofę i śmierć”.

Autor zwraca się do Lloyda George'a i lorda Bothermera i zapytuje, czy zechcą oświadczyć, w jakich granicach chcą prze-

prowadzić rewizję i kiedy. Jeżeli nie mogą oni udzielić jasnych zapewnień, w takim razie budzą nadzieje, których nie mogą urzeczywistnić i obawy, nad którymi nie mogą zapanować. Rozbić Ligę i wywołać wojnę z powodu konfliktu o wprowadzenie poważnych zmian do traktatów 1919 r., będzie rzeczą łatwą. Uzyskanie zaś zmian dla zapewnienia trwałego pokoju drogą pokojową, jest zadaniem trudniejszym. — Jeżeli Lloyd George będzie wywoływał wrogi stosunek i podejrzenia ze strony Francji, Włoch, Polski oraz małej ententy, to nie uczyni nic ani dla Niemiec, ani dla Węgier, natomiast rozbije Ligę.

Bez udziału Stanów Zjednoczonych i Rosji nie można będzie przeprowadzić ani skutecznego rozbioru, ani pokojowej rewizji. Wszelka szybka próba zreformowania systemu wersalskiego bez udziału Ameryki i Rosji, a wbrew Francji, Włochom, Polsce i małej entencie, nie uspokoiłaby Europy, lecz byłaby powodem wybuchu...

P. Garvin wyraża nakoniec obawy, że powrót Lloyda George'a do władzy może być dla sprawy pokoju tak niebezpieczny, że kraj nie zechce narażać się na to ryzyko.

Zdaje się, że pod tym względem obawy p. Garvina są płonne, bo w obecnej chwili liberali stracili wszelkie wpływy w swym kraju, a Lloyd George bez ich głosów nie wypłynie już na wody wielkiej polityki. Nie mniej musi on być uważany za intrygant, który będzie siał zamęt w stosunkach Europy, czem napewno nie przyczyni się do złagodzenia sporów między narodami.

## Po zamachu na burmistrza m. Wiednia.

WIEN, 29. 11. Zamach rewolwery na burmistrza m. Wiednia, tow. Seitz, który na szczęście wyszedł bez szwanku, wywołał olbrzymie wrażenie. Partja socjalno-demokratyczna, aby uspokoić wzburzone umysły ludności robotniczej, wydała odezwę, w której głosi:

Na towarzysza burmistrza Seitz'a dokonano zamachu. Tow. Seitz nie został zraniony. Jego nie do zastąpienia siły zachowane zostały dla niemiecko-austriackiej klasy robotniczej i dla gminy wiedeńskiej.

Wzywamy ogół robotniczy, aby wiadomością o zamachu nie dał się pociągnąć do nierozsądnych kroków, do demonstracji.

Za dużo dotychczas ofiar padło — nie chcemy dalszych!

Przestępca został aresztowany. Był dawniej robotnikiem, potem aktorem, osta-

tnio nie miał pracy. Należał do organizacji „frontkämpferów” (org. faszystowska, Red.).

Do jakiego obłędu prowadzi nędza i rozpacz bezrobocia, świadczy fakt, że były robotnik skierował broń przeciw obrońcy klasy robotniczej, że bezrobotny chciał zabić burmistrza czerwonej gminy, który prowadzi jak najenergiczniejszą walkę z bezrobociem.

Zwalczać bezrobocie, popierać wielkie wysiłki czerwonej gminy w tej sprawie, podwoić prace nad uświadomieniem klasy robotniczej, aby żaden robotnik, żaden funkcjonariusz nie ulegał pokusom frontkämpferów i haubenkreutzlerów — o to jaka musi być nasza odpowiedź na zbrodnię!

w Polsce. Przedstawiciele Związku stowarzyszeń żydowskich zachodniej i wschodniej Małopolski zażądali odroczenia terminu ukończenia wyborów parlamentarnych. Ponieważ wniosek ten nie uzyskał większości, delegaci Małopolski opuścili zebranie, składając oświadczenie, że do ukończenia Rady Nacz. przystąpią dopiero po wyborach.

## Secesja delegatów żydowskich z Małopolski.

WARSZAWA, 29. 11. (AW). Wczoraj rozegrała się w związku z rozbieżnym stanowiskiem Żydów w stosunku do tworzącego się bloku mniejszości narodowych charakterystyczna scena na zebraniu delegatów Związku żydowskich stowarzyszeń kupieckich, które odbyło się celem ukończenia Rady Naczelniej kupiectwa żydowskiego

## Przegląd prasy.

## Rozwiązanie Sejmu i Senatu.

Z powodu rozwiązania Sejmu i Senatu „Naprzód” pisze:

„Sejm jest instytucją ciągłą, niezwiązaną z takimi, czy innymi ludźmi, nieocenianą wedle swych dobrych i złych stron, lecz musi być brany jako konieczność państwowa, jako korona demokratycznego ustroju, jako to dzieło, które było zakończeniem walki o niepodległą państwowość naszą.

W perspektywie takich zapatrywań na sejm musi się każdą walkę przeciw niemu, każdą próbę zmniejszenia jego znaczenia uważać za walkę przeciw demokracji. A czemuż jest walką z demokracją, jeżeli nie jawną, czy próbującą się maskować chęcią rządów samowładnych czy w formie faszystwu czy w formie listka figowego: pełnomocnictw wymuszonych i masowej na ich podstawie produkcji dekretów? Rola sejmu pokrywającego swym autorytetem czynny przeciw temu autorytetowi nie może być przedmiotem śmiechu czy politowania, które obdarzono ostatni sejm. I dlatego wybory nowego sejmiku będą się musiały odbyć pod hasłem przywrócenia przyszłemu sejmowi tej roli, jaka mu się z praw demokracji i z ustaw obowiązujących należy.

Najlepszym pożegnaniem byłego sejmu będzie życzenie, aby przyszły okazał więcej siły w obronie tego porządku, którego on powinien być wyrazem, porządku wywodzącego się z jedynowładztwa ludu w myśl artykułu 2 naszej konstytucji.

„Słowo Polskie” twierdzi, iż Sejm ten był najlepszym, jaki tylko mógł być wybrany na podstawie istniejącej ordynacji wyborczej:

Dzwoniono Mu już kilkakrotnie pozgonne. Sądzić go należy wedle chęci, wedle uczynków — ale i wedle warunków, wśród których Mu żyć było danem. Jeśli nie spełnił swych głównych zadań, nie stworzył podstaw prawnych dla organizacji samorządu, nie zmienił ordynacji wyborczej — nie Jego w tem wina. Czynił bowiem w tym celu wszystko, możliwe nie małe ponosząc ofiary.

Nie nadużywał swych uprawnień, ale rezygnował z wielu i wielokrotnie na rzecz władzy wykonawczej, gdy tylko uważał, że tego wymaga interes państwa. Nie strzegł bynajmniej zazdrośnie swjej władzy, „szczodrze pomniejszał ją udzielając rządowi daleko idących pełnomocnictw. I jeśli grzeszył czem to przedewszystkiem brakiem woli władozej i poczucia siły. Był pracowity i pracował uczciwie. Gotów zawsze poprzeć rząd w jego pracy dla dobra państwa; czynił, jak mógł najlepiej, aby podoląć trudnym swym zadaniom.

Sanacyjny „Dziennik Lwowski” jest zupełnie przeciwnego zdania, nazywając Sejm i Senat „zmorą życia politycznego Polski”. Porucznik Zaćwilichowski w pojęciu tego pisma jest symbolem siły i władzy:

Sejm z senatem zakończył w dniu dzisiejszym aż nazbyt niechwałebny żywot, śmiercią naturalną. Pogrzeb odbył się niżej „trzeciej klasy”, bez klepsydry i mów pogrzebowych, a co najważniejsze nawet bez zainteresowania się przez ogół tym faktem.

Porucznik Zaćwilichowski dokonał ostatecznego usunięcia tego strzępu reprezentacyjnego minionej już dawno woli czy przekonań obywateli w chwili, gdy zaprawdę już o tym końcu tragicznego w skutkach zespołu komedjowego nie warto już obszerniej się rozpisywać.

Metody walki sanacji z sejmem są najłatwiejsze. W sposób intruza wali się weń kamieniami, a równocześnie kępuje się mu ręce, by nie dać mu możliwości obrony. Sanacja tem łatwiej będzie mogła podkopywać ideę demokratycznego parlamentaryzmu w chwili obecnej, gdyż Sejmu niema, a są i pozostają nadal do dyspozycji tego obozu wszelkie środki i metody dotychczasowej walki z sejmem: obrzucanie błotem, wydrwianie, kpiny. A to wszystko będzie się robiło dla tzw. celów państwowych, swojskie pojetych przez najnowszych adeptów sztuki rządzenia.

KINOTEATRY  
**APOLLO**  
 i  
**PALACE**

OD DZIŚ dawno oczekiwany superszlagier **ABLA GANCE'A**

# NAPOLEON

Zniżki i wolne bilety przez urzędowych nieważne aż do odwołania.

## Korfanty winien!

Wyrok sądu marszałkowskiego.

Wyrok sądu marszałkowskiego w sprawie Korfantego brzmi:

Sąd marszałkowski w składzie posła Stanisława Thugutta, jako przewodniczącego i posłów Adama Pragera i Leona Żółtowskiego, jako sędziów, powołany do wydania wyroku w sprawie zarzutów, postawionych posłowi Wojciechowi Korfantemu, po rozpatrzeniu sprawy — orzeka:

*Czy poseł Wojciech Korfanty pobierał subsydia od jakiegokolwiek organizacji niezgodnie z charakterem posła i publicysty polskiego?*

Zważywszy, że poseł Wojciech Korfanty otrzymał od górnośląskiego Związku Górniczo-Hutniczego, względnie od „Fiducii” w czasie od 1-go lipca 1926 r.: 1) na kupno „Drukarni Polskiej” w Warszawie na rzecz „Związku, 2) na kupno dziennika „Rzeczpospolita”, 3) na pokrycie deficytu dziennika „Rzeczpospolita” ogółem 2.157.638 zł. 41 gr., że w listopadzie 1926 r. otrzymał dodatkowo na te same cele od tego Związku 62.452 zł., że od 1 stycznia 1927 r. drukowano „Rzeczpospolita”, będącą podówczas własnością posła Wojciecha Korfantego bezpłatnie w „Drukarni Polskiej”, należącej podówczas do tego Związku do wysokości kosztów druku w sumie 18.000 zł. miesięcznie, że na dziennik „Polonia” wypłacał tytułem subwencji tenże Związek pos. Wojciechowi Korfantemu od grudnia 1925 r. do listopada 1927 r. przeciętnie 20.000 zł. miesięcznie, że górnośląski Zw. Górniczo-Hutniczy jest organizacją, reprezentującą interesy gospodarcze przemysłu wielkiego na G. Śląsku, w której skład wchodzi zainteresowane przedsiębiorstwa, opierające się na kapitale, należącym do obywateli polskich i obcych, w tej liczbie niemieckich, angielskich, francuskich, amerykańskich i innych, przyczem przeważają kapitały niemieckie, że we władzach tego Związku zasiadają w znacznej części osoby narodowości polskiej, że tenże Związek, udzielając subwencji na pisma, wydawane przez pos. Wojciecha Korfantego, podobnie, jak i na inne pisma, czynił to wyłącznie w celu obrony i propagandy swych interesów gospodarczych, że sądowi nie przedstawiono żadnych dowodów i Sąd nie doszedł do przekonania, jakoby fundusze dyspozycyjne Związku na cele prasowe pochodziły nie ze składek jego członków, lecz z funduszy obcych państw, że pos. W. Korfanty, nie ujawniając w sposobie prowadzenia swych pism pod względem kierunku politycznego i gospodarczego, że służą obronie interesów wielkiego przemysłu górnośląskiego, wprowadził w błąd opinię publiczną co do rzeczywistej treści swej działalności publicznej.

*sąd rzeka, że pobieranie subsydjów od górnośląskiego Związku górniczo-hutniczego przez pos. W. Korfantego, w okolicznościach, w jakich to czynił nie licowało z godnością posła i publicysty,*

Za okoliczność łagodzącą, sąd uznaje, że w tym samym czasie górnośląski Związek górniczo-hutniczy wypłacał, względnie wypłaca jeszcze subwencje tego samego charakteru i innym pismom, przyczem ustalono, że subwencje takie pobiera także pismo, będące w całkowitej dyspozycji i o-

trzymujące bezpośrednie wskazania od rządu „Messanger Polonais”, dziennik, wychodzący w Warszawie Sąd uznaje, że okoliczność ta nie zmieniając obiektywnie wartości postępowania pos. Korfantego, mogła wywołać natomiast mniemanie, że postępowanie jego może być usprawiedliwione.

*Czy poseł Wojciech Korfanty, jako prezes Rady nadzorczej Banku Śląskiego, postępował zgodnie z przepisami prawa i honoru?*

Zważywszy, że pos. Wojciech Korfanty był obrany prezesem Rady nadzorczej Banku Śląskiego S. A., na wniosek przedstawiciela Banku Gosp. Krajowego, administru-

jącego akcjami Banku Śląskiego, które są własnością skarbu państwa i stanowią około połowę kapitału akcyjnego, że z tytułu tego urzędu prezes Rady nadzorczej z poręki rządu polskiego powołany był do nadzoru czynności dyrekcji Banku, oraz do kierowania działalnością Banku, zgodnie z interesem i zamierzeniami polityki kredytowej skarbu państwa na G. Śląsku, że poseł Wojciech Korfanty bądź na rachunek własny, bądź na rachunek swych przedsiębiorstw wydawniczych, korzystał w Banku Śląskim z kredytów, które w dniu 30-gó września 1925 r. wynosiły około 12 proc. ogólnych kredytów przez Bank udzielonych przyczem do tych 12 proc. nie wliczono kredytów udzielonych instytucji przemysłowej, w której pos. Korfanty był częściowo zainteresowany,

*sąd orzeka, że postępowanie pos. Wojciecha Korfantego, jako prezesa Rady nadzorczej Banku Śląskiego nie było zgodne z przepisami prawa i dobremi obyczajami kupieckimi.*

Sąd stwierdza, jednakże, że kredyty zaciągnięte przez pos. Korfantego na rachunku własnym jego przedsiębiorstw wydawniczych, są już w przeważającej części spłacone i ulegają dalszemu regularnemu spłatom.

## O „Gwiazdkę” dla dzieci.

Nadeszła zima. Tysiące dzieci zziębniętej, źle odżywianej, dzieci proletariatu mało zarobkującego, gorzej jeszcze, gdy bezrobotnego, cierpi nieopisaną nędzę. Gdy Święta Bożego Narodzenia są dla jednych uroczystością radosną, prawdziwym świętem wesela i miłości, szczęśliwy los darzy je obficie, to dzieciom niedoli przynosi głód i zimno, gorączki i lzy. Tak wyróżnia dzisiejszy ustrój społeczny jednych, a pogrąża drugich. Stałe i konsekwentnie zmierza zorganizowany proletariąt do zniesienia ustroju wyzysku i niesprawiedliwości społecznej. Raz wraz padają zapory, stojące na drodze do wyzwolenia i światu lepszej przyszłości, kładzione przez lakomy, a nigdy nienasycony kapitalizm. — Mimo wszystko daleko jeszcze do celu. — W granicach własnych, a skromnych środków musi proletariąt sam ratować swe dzieci przed nędzą, chorobą i przedwczesną zagładą. — Z okazji nadchodzących świąt jest naszym obowiązkiem choć w części wnieść w życie dzieci proletariatu jaśniejszy promyk szczęścia i wesela.

*Niech każdy z nas przyczyni się choćby drobną ofiarą do urządzenia „Gwiazdki” dla naszych dzieci. Robotnicze organizacje*

zawodowe niech się zbiórą i uradzą szybko, a życzliwie wysokość kwoty i darów na rzecz dzieł, a do dyspozycji komitetu gwiazdkowego. Komitet ten, wyłoniony z organizacji kobiet PPS, wspólnie z nowo powstałym Rob. Towarzystwem Przyjaciół Dzieci — rozpoczyna z dniem dzisiejszym akcję, celem przygotowania dnia szczęścia i radości, dla dzieł proletariatu w postaci choinki i darów gwiazdkowych. — Chciałoby objąć tym świadczeniem jaknajwiększą ilość dzieci, chciałoby zaopatrzyć je w najniezbędniejsze rzeczy, jak odzież, obuwie, książki, a także słodycze.

*Do związków robotniczych*

zwracamy się z prośbą, aby prócz zasiłku na ten cel, przysłały pod adresem komitetu listę dzieci z adresami domowymi. — które należałoby przede wszystkim obdarować „Gwiazdką”. Wszystkie dary w pieniądzu i w naturze, oraz spisy dzieł zgłaszać należy na ręce tow. Skalakowej — Księgarnia ludowa — ul. Szajnochy 2.

Niech nikt się nie uchyli od tego obowiązku.

*Smulikowski Julian                      Szpytłowa Tekla*  
 za Rob. tow. Przyj. Dzieci    Sekcja Kob. PPS

**Na marginesie.**

### Prawdy „Głosu prawdy”.

„Głos Prawdy” zapewnia o pomyślnej sytuacji, jaka zapanowała w kraju. I tak: „Ceny zbóż wykazywały (w ostatnim czasie) skłonność do stabilizacji”.

I dlatego cena pszenicy wzrosła już o jednego złotego na centnarze.

„Zaznaczyła się konieczność sprowadzenia poważniejszej ilości pszenicy zagranicznej”.

A rząd zaniepokojony deficytem w bilansie handlowym zakazał jej przywozu i dzięki temu chleb biały będą jedli tylko obszarnicy, oraz ci, co będą bez skrupułów omijali rozporządzenia rządowe.

„W trzech pierwszych kwartałach rb. wywieźliśmy 552.000 sztuk nierogacizny — wartości 66 milionów fr. w złocie. Ostatnio podniósł się również znacznie wywóz, gęsi. Pomyślnie kształtuje się eksport jaj”.

„Głos Prawdy”, uważający się za rzeźnika demokracji i za czynnik, przyczyn-

niający się do naprawy rzeczy złych, radośnie stwierdziła, że dzięki tej „pomyślnej koniunkturze wzmocniła się poważnie sytuacja, materialna rolników”.

Sytuacja materialna rolników (wielkich oczywiście) istotnie się wzmocniła, ale sytuacja materialna najsłabszych mas właśnie dlatego pogorszyła się znacznie. Jeszcze przed rokiem płaciliśmy za słoninę, mięso lub jaja blisko o sto procent mniej niż płacimy obecnie. Ale wartość wywozu świń w trzech kwartałach roku ubiegłego wynosiła 37 milionów fr. zł., a w tym roku 66 milj. fr. zł.

Każdy zrozumie, że dlatego, iż w tym roku wywieziono świń i jaj więcej, a w ubiegłym mniej, dziś jest drożej, a w ub. roku było taniej.

A organ sanacji „cieszy się”, że wszystko tak pomyślnie w Polsce się układa.

Znacie to? „Za pieniądze ksiądz się modli, za pieniądze ludzie podli”...

## Dodatnie wrażenie noty polskiej.

PARYŻ, 29. 11. (AW). Decyzja rządu polskiego w sprawie pokrzyżowania machinacji rosyjskich i litewskich jeszcze przed sesją Rady Ligi Narodów przez wystosowanie noty do rządów angielskiego i francuskiego wywołała tu jaknajkorzystniejsze wrażenie. Nota rządu polskiego jest bardzo krótka i stwierdza jedynie, że rząd polski nie ma żadnych agresywnych zamiarów wobec Litwy i życzy sobie utrzymania normalnych stosunków pokojowych z tym krajem, oraz zwraca się do Ligi Nar. o uregulowanie konfliktu z Kownem przez postępowanie rozjemcze. Treść tej noty została zakomunikowana również innym rządów europejskich państw. „Matin“ pisze, że cel noty rosyjskiej do Polski był bardzo jasny. Sowiety chciały wywołać jeszcze przed obradami genewskimi dysharmonję aby na gruncie Ligi Narodów stworzyć podstawę do nowych zwikłań. Nota polska pokrzyżowała te zamiary.

LONDYN, 29. 11. (Pat.). Ton dzisiaj prasy naogół zupełnie niezmienniony. Krok Polski wyrażający chęć przedstawienia sprawy polsko-litewskiej w Lidze Narodów wy-

wołał jak najlepsze wrażenie — usuwając wszelkie podejrzenia co do wojowniczości Polski. Pisma konserwatywne wyrażają się o nocie bardzo przychylnie. „Times“ zamieszcza również artykuł, nacechowany przychylnością. „Westminster Gazette“ podaje relację swego korespondenta, który bawił niedawno w Wilnie. Korespondent podkreśla polskość miasta i brak przygotowań wojennych ze strony polskiej.

GDĄSK, 29. 11. (Pat.). Omawiając cyrkularną notę rządu polskiego, wystosowaną do wszystkich państw, z którymi Polska utrzymuje stosunki dyplomatyczne, — „Danz. N. Nachr.“ podkreślają, że nota ta jest dobitnym dowodem tego, iż wszystkie pogłoski o jakichkolwiek wojennych zamiarach Polski przeciw Litwie są nieuzasadnione.

BERLIN, 29. 11. (Pat.). Cała prasa poranna ogłasza notę rządu polskiego do mocarstw, z którymi Polska pozostaje w stosunkach dyplomatycznych bez komentarzy. Jedynie dwa dzienniki prawicowe „Local Anzeiger“ i „Der Tag“ zamieszczają obszernie komentarze.

## Gdzie jest gen. Zagórski?

**W Wiedniu go nie ma.**

Przed kilku dniami wyjechał do Wiednia kapitan żandarmerji polskiej Handt, który, jak o tem donosiliśmy, w związku z sensacyjnymi rewelacjami „Kurjera wiedeńskiego“ o gen. Zagórskim miał zlecenie zbadania sprawy na miejscu.

Obecnie donoszą z Wiednia, że śledztwo kpt. Handta nie przyniosło żadnych rezultatów.

Kpt. Handt przeszukiwał F. Erdtrachta, wydawcę dwutygodnika „Kurjer Wiedeński“. Erdtracht nie miał jednak podać bliższych wiadomości i daty, kiedy rze- koma miał widzieć gen. Zagórskiego w Wiedniu na ulicy Kaettnerstrasse. Zachodzi podejrzenie, że rewelacje Erdtrachta są wynikiem fantazji.

Dotychczas zdobyte informacje przez kpt. Handta nie wskazują wcale na to, aby gen. Zagórski miał przebywać we Wiedniu.

## Rozprawa przeciw gen. Rozwadowskiemu.

WARSZAWA, 29. 11. (AW). Rozprawa przeciwko gen. broni T. Rozwadowskiemu rozpocznie się w d. 9. grudnia, w Wojsk. Sądzie Okręgowym w Warszawie. Rozprawa, która potrwa około 10 dni, przewodniczyć będzie gen. dr. Bronisław Sikorski. — Bronić oskarżonego będzie adwokat dr. Tadeusz Dwernicki ze Lwowa. Wśród wezwanych około 30 świadków znajduje się również obywatel belgijski Oyen. Oskarżać będzie prawdopodobnie prokurator dr. Kaczmarek.

## Postulaty kobiet.

WARSZAWA, 29. 11. (AW). Odbyło się tu zebranie sekcji kobiet zrzeszenia aplikantów zawodów prawniczych, na którym zapadła uchwała, iż z uwagi na to, że Konstytucja Rzpltej otwiera dostęp do zajmowania wszelkich stanowisk publicznych, niezrozumiałem staje się czemu mianoby odmówić kobietom udziału w decydowaniu o losach jednostek, znajdujących się w konflikcie z przepisami karnymi. — Zebranie sekcji kobiet uchwaliło zaprotestować przeciw nowemu zamachowi na prawa kobiet, zwracając się do władz państwowych i opinii publicznej, by nie dopuściły do pogwałcenia praw kobiet. Protest ten stoi w związku z projektowanym w nowej ustawie o sądach powszechnych ograniczeniem praw kobiet przez niedopuszczenie ich do szeregu sędziów przysięgłych.

## Z dnia.

### Jubileusze.

Czy było kiedy w Polsce tyle jubileuszków, obchodów, uroczystych akademji, co obecnie? „Radosna twórczość“ wynajdywania sposobności do mów i do wypitki ogarnęła szereg umysłów i doprowadza je do uwiadu z powodu przepracowania. Siedzi sobie jeden z drugim nad kalendarzem i szuka z mozołem czy z okazji Franciszka, Jędrzeja czy Katarzyny nie urządzić jakiegoś zbiegowiska. Tablice z odpowiedniami napisami są, mowca do rozdzierania gardła zawsze się znajdzie.

Należy mieć szacunek dla każdego wysiłku. Chwałebna jest cześć dla cudzej pracy. Ale dlatego też trzeba bronić żywych ludzi przed opieką „tromtadracji“.

### OSŁAWIONY DYMOWSKI ARESZTOWANY.

WARSZAWA 29. listopada. (tel. wł.) W związku z aferą Banku Narodowego prokuratorja wydała nakaz aresztowania byłego posła Tadeusza Dymowskiego.

### NOWA OFIARA RADU.

PARYŻ, 29. listopada. (A. W.) Zmarł tu na skutek poparzenia przy doświadczeniach z radem Antoni Buddek b. student Uniwersytetu krakowskiego, który oddawał się w Paryżu gorliwie badaniom właściwości radu.

## P. P. S. wobec emigrantów litewskich w Polsce.

WARSZAWA, 29. listopada. (tel. wł.) W prasie zagranicznej ukazały się niezgodne z prawdą wiadomości o udziale PPS. w organizowaniu kongresu emigrantów litewskich w Rydze i roli, jaką mieli na kongresie odgrywać przedstawiciele PPS.

W związku z tą wiadomością, jesteśmy upoważnieni do oświadczenia:

1) PPS. na kongres emigrantów litewskich w Rydze przedstawiciele swoich nie wysyłała.

2) PPS. gotowa jest do wszelkich możliwych form

pomocy dla litewskich emigrantów politycznych w Polsce, pod warunkiem, że te propozycje będą zaakceptowane przez Centr. Komitet soc. demokracji litewskiej i że mężowie zaufania socjalistycznych emigrantów litewskich nie będą przedsiębrali żadnej akcji politycznej bez wiedzy PPS.

3) PPS. uważa, że jedynym celem państwowej polityki polskiej w stosunku do Litwy jest nawiązanie normalnych stosunków dyplomatycznych i gospodarczych pomiędzy Polską a Litwą.

## Wyjazd delegacji polskiej do Genewy

WARSZAWA, 29. listopada. (tel. wł.) W czwartek wyjeżdża do Genewy minister Zaleski w towarzystwie p. Arciszewskiego, Tarnowskiego, Rumsteina i Szumlakowskiego. Data wyjazdu Marsz. Piłsudskiego nie jest jeszcze ustalona.

### UCIEKAJĄ OD KORFANTEGO.

KATOWICE, 29. listopada. (Pat.) Natychmiast po nadejściu wiadomości o brzmieniu wyroku sądu marszałkowskiego na posła Korfanteo, naczelny redaktor wydawanej przez niego „Polonji“ p. Zabawski, zgłosił swe wystąpienie ze składu redakcji, tego pisma na ręce posła Korfanteo, który wczoraj wieczorem wrócił z Warszawy. Dzisiejszy numer „Polonji“ wyszedł już bez podpisu p. Zabawskiego.

### NOWE REPRESJE W STOSUNKU DO POLAKÓW NA LITWIE.

WILNO, 29. listopada. (A. W.) Z Kowna donoszą tu, że władze litewskie stosują dalsze represje wobec Polaków na Litwie. Rozpoczęła się nowa serja wydałań. Ostatnio na terytorjum polskie odstawili Litwini 4 rodziny polskie. Wygnańcom którzy udali się do Wilna, wszędzie po drodze towarzyszyły żywe wyrazy współczucia rodaków.

### MAKSZAŁKOWIE I WICEMAR. SEJMU I SENATU POZBAWIENI BILETÓW WOLNEJ JAZDY.

WARSZAWA, 29. listopada. (tel. wł.) Do kancelarji sejm i senatu wpłynęło pismo, podpisane przez jakiegoś dyrektora departamentu, a zawiadamiające, iż marszałkowie i wicemarszałkowie sejm i senatu podczas nadchodzących 3 miesięcy nie mają prawa korzystania z biletów wolnej jazdy.

Musimy nadmienić, iż zgodnie z konstytucją mandaty trwają nadal.

### W PIĄTEK POSIEDZENIE C. K. W.

WARSZAWA, 29. listopada. (tel. wł.) Posiedzenie C. K. W. dla powzięcia decyzji co do organizowania kampanji wyborczej odbędzie się w piątek przedpołudniem i popołudniem. Posiedzenie rozpocznie się o godz. 11.

## Sytuacja przedwyborcza.

### Blok mniejszości mieszczańsko-burżuazyjny.

WARSZAWA, 29. 11. (tel. wł.). Jak wiadomo, zasady bloku mniejszości narodowych są już zdecydowane. Pozostają do omówienia kwestje podziału mandatów i ich kolejność na listach wspólnych. Ortodoksi idą osobno jak również sjonści i kupcy małopolscy oraz socjalistyczny związek włościański p. Wasyńczuka. Wogóle blok ma charakter wybitnie mieszczańsko-burżuazyjny.

Pogłoski o bloku lewicy NPR. z Partją Pracy i Zw. Napr. nie znajdują potwierdzenia. Lewica NPR. pójdzie prawdopodobnie samodzielnie do wyborów.

Od 2 dni toczą się rozmowy pomiędzy przedstawicielami „Piasta“ i Ch. D. w sprawie utworzenia bloku wyborczego. W rozmowach z jednej strony bierze udział wicemarszałek Dębski z drugiej Chaciński i ks. Kaczyński.

### .SOWIECKIE PROPOZYCJE ROZBROJENIOWE.

PARYŻ, 29. listopada. (A. W.) Korespondent genewski „Excelsior“u“ donosi, że delegacja sowiecka ma we śródę przedstawić propozycję wstrzymania wszelkich zbrojeń na przeciąg 10 lat, z jednoczesnym zmniejszeniem o 50 proc. broni wszelkich gatunków, oraz ogólnych budżetów wojskowych. Inicjatywa rosyjska ma znaleźć poparcie Niemiec, Holandji i państw skandynawskich.

### ROSYJSKIE VETO W SPRAWIE KONFLIKTU POLSKO-LITWESKIEGO.

LONDYN, 29. listopada. (A. W.) „Daily Tel.“ donosi, że sytuacja stworzona przez konflikt polsko-litewski uległa komplikacji, ponieważ Rosja przeciwna jest wytoczeniu tej sprawy przed forum Ligi Nar. i domaga się, aby sprawę tę załatwiono ze współudziałem Rosji jako mocarstwa bezpośrednio zainteresowanego w tej sprawie — poza L. Nar.







## Z sali koncertowej.

Atmosfera czarodziejskiej baśni wionęła z estrady, kiedy się nań pojawiła Joorta Fuentes, słynna śpiewaczka japońska.

Na tle wspaniałej zarzuty, lśniącej wszystkimi odcieniami barw, zręcznie przez siebie zarzuconej na fortepian, otulona w miękkie zwoje jedwabistych szat, filuternie uśmiechnięta, drobna, kształtna i zwinna, wyglądała jak uroczy zjawisko, przeniesione do nas z krainy wiecznego słońca.

Kiedy zaś popłynęła, duchem szlachetnego romantyzmu owiana, arja z opery „Cyd“ Masseneta, kiedy rozległy się dźwięki jej pięknego, ciepłego sopranu, publiczność od razu wyraziła jej całą swą sympatię.

Szereg pieśni włoskich: Fostiego, Pergolesego, Rossiniego, i innych, wykonanych z uczuciem i znowstem te węgły sympatji jeszcze umocnił.

Szczególnie mówiąc, J. Fuentes nie rozporządza wielką skalą głosu, przytem ulega łatwo zmęczeniu, co się specjalnie uwidoczniło po koncertowej arji „At perfido“ Beethovena. Miłe brzmienie, dźwięczność, wyrobienie techniczne, pozatem wielostronność możliwości w cieniowaniu stanowią główne zalety p. Fuentes, jako pieśniarki. O jej powodzeniu jednak rozstrzygają w pierwszej linii bezpośredniość uczuciowa, która stanowi najbardziej zasadniczy rys jej śpiewu. Przechodzi ona nagle od najłagodniejszych, niemal idyllicznych wznuszeń, do burzliwych porywów i plo-

miennych wybuchów zawiedzionego uczucia, nie krępując przytem w najmniejszej mierze żywej mimiki i gestu.

Czyni to p. Fuentes bardzo zajmująco, ale aż nazbyt uwidaczniła jej pociąg do sceny.

W porównaniu z przeszłorocznym gościem egzotycznym p. Teiko Kiwa jest p. J. Fuentes bardziej typowa zewnętrznie i w swym prymitywizmie uczuciowym. Najbardziej się to uwidoczniło w wykonaniu szeregu pieśni japońskich i w stylizowanej pieśni hinduskiej. Cechuje je: bogactwo fantazji, bez tchu bujającej w krainie piękna i niezwykła prostota w odtwarzaniu najpierwotniejszych wyobrażeń i uczuć. Nie wielkie w pojemności dźwiękowej, pozbawione niemal zupełnie przystanków, odmienne w ujęciu we frazy, trochę jednostajne przez częste powtarzanie jednego tonu młodzi — coś w rodzaju naszej nuty stałej — powabne w formie zupełnie nie brzmią obco, może skutkiem przyzwyczajenia do egzotyicyzmu sztucznie tworzonego, oddawna przez Saint-Saensa zaraz w pierwszych przejawach jego twórczości.

Okłaskiwana z zapalem, zasiadła do fortepianu mimo zmęczenia p. J. Fuentes i odśpiewała jeszcze kilka pieśni.

Niemniejsze i zasłużone tryumfy święcił Umberto Urbano, pierwszy baryton liryczny opery „La Scala“ w Medjolanie. Posiada on piękny, silny, z lekka przytłumiony głos, o bardzo rozległej skali, doskonale wykształcony i nadzwyczaj wytrzymały. Jak

każdy wielki artysta ma pewność i świadomość swoich możliwości, wie dobrze, że głos go nie zawiedzie i rozporządza nim z wielką swobodą bez względu na charakter wykonywanych utworów. I tu właśnie należy zrobić pewne zastrzeżenia: program U. Urbana nie stoi na tej wyżynie i nie jest tej miary, której wymagałoby można od artysty obdarzonego nie tylko wielkim głosem ale wybitną inteligencją. Cavatinę z „Cyrulika Sewilskiego“ wykonał U. Urbano już w przeszłym roku, prolog z „Pajaców“ także, pozatem dodał 2 wielkie arje z „Ernaniego“ i z „Don Carlosa“ Verdiego i arje z Faworytu Donizettiego, resztę stanowiły bardzo niewyszukane pieśni włoskie. Wprawdzie w pieśni „Si vous l'avez compris“ z towarzyszeniem wiolinczeli wykazał U. Urbano b. ładne mezzavoce a w tej i innych momenty szczerego uczucia i umiejętność subtelnej cieniowania, czem wzruszył i wzbudził podziw, ale może lepiej byłoby oprzeć sukcesy na trwalszych bardziej artystycznych podstawach.

Na wiolinczeli towarzyszył p. U. Urbano ze smakiem artystycznym p. Schmar, zaś na fortepianie u p. J. Fuentes i p. U. Urbano — p. dr. H. Guensberg, którego wielki talent pianistyczny coraz bardziej się nagina do trudnej roli akompaniatora, pozbawionego przeważnie pierwszego głosu.

A. S. Z.

Za wiersz milim. i szpaltowy zwykle za tekstem  
Zł. —15. Nadrukowane Zł. —40 w tekście Zł. —70

## OGŁOSZENIA

Na 1-iej str. Zł. —80 Drobne ogł. za słowo Zł. —10.  
Komunikaty Zł. —55, ratająpowa o 25%, drożej.

**CENTRALA POŃCZOCH, PFAU, RYNEK 19 najtaniej — bo wchód przez sień**

# MAŁOPOLSKI ZAKŁAD ODZIEŻY

Roman Żurowski, Bracia Zalescy i Ska, <sup>Ska</sup> z o. o. Lwów, ul. Szpitalna I. 1. poleca:  
wełny, jedwabie, flanele, barchany, płótna, sukna sławuckie, koce i konfekcję  
**NA DOGODNE SPŁATY RATALNE.**

**Pokoju z kuchnią** poszukuję. Dwuletni czynsz płacę z góry. Zgłoszenia pod „Mieszkanie“ do administracji „Dziennika Ludowego“.

**Na raty! Za gotówkę!**  
Meble, dywany, garnitury salonowe, otomany, kanapy i łóżka składane, wkłady, poduszki rosharowe, kapy, firanki, portjery, narzuty, chodniki, kołdry, i t. p. poleca najtaniej  
**E. Korenblit Lwów, Brajerowska 4.**

## FABRYKA PŁYT GRAMOFONOWYCH „SYRENA-RECORD“ w Warszawie

oznajmia, że cena płyt gramofonowych marki „Syrena“ i „Syrena-Grand-Record“ od dnia 28. listopada 1927 ustanowiona została po zł. 4.— i płyty te są do nabycia we Lwowie, u następujących firm:

Aczkiewica Władysław	ul. Gródecka 55 57.
Bodenstein A.	„ Legionów 37.
Chuwen B.	„ Fredry 2.
„Echo“	„ Syktuska 24.
Friedfeld A.	„ Jagiellońska 9.
„Fonosport“	„ Gródecka 52.
Hecht i Ska	„ 59.
Kanner M.	„ Legionów 27.
„Melodja“	„ Kopernika 5.
Rosenman Malwina	„ Jagiellońska 17.
„Syrena“	„ Kazimierzowska 13
Wanke Leonard	„ Krakowska 17.

INSERUJECIE  
w  
DZIENNIKU  
LUDOWYM

## 3.000-6.000

sztuk drzewek wigilijnych  
(sosenki, jodły) — do odstąpienia.

Przy odpowiednio wysokim zamówieniu znaczny opust.

Zgłoszenia:

S. B. poste-restante Gródek Jagielloński

## Do P. T. Właścicieli realności!

Wielki wybór koszy blaszanych na śmiecie własnego wyrobu wedle przepisu Magistratu, oglądać można bez obowiązku kupna w sklepie przy ul. Sobieskiego 34. Wrazie zamówienia dostawa na miejsce.

**Marjan Bober**

Fabryka Wyrobów Blacharskich ul. Tkacka 31.  
Tel. 18-23. — Sklep Sobieskiego 34.

## WANDA MAJEWSKA

LEKARZ DENTYSTA

ordynuje od godziny 11-tej do 2-30

Lwów, ul. FREDRY 9. II. p.

Spółdzielnia Spożywców

## STRYJSKA PIEKARNIA ROBOTNICZA

z ogr. odp. w Stryju.

zaprasza swych członków na

## NADZWYCZAJNE WALNE ZEBRANIE

które odbędzie się we czwartek 8-go grudnia 1927 o godzinie 10-tej rano w budynku własnym przy ul. Ruskiej 2.

Porządek dzienny:

- 1) Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego zebrania.
- 2) Sprzedaż majątku nieruchomego i kupno lub budowa innego.
- 3) Zaciągnięcie pożyczki na budowę zmechanizowania piekarni.
- 4) Wnioski i interpelacje.

Stryj, 30 listopada 1927.

Zarząd.